Declaração de que o licitante possui ou instalará escritório local (Salvador ou região metropolitana), a ser comprovado no prazo máximo de 60
(sessenta) dias contado a partir da vigência do contrato.

23.5. Os critérios de aceitabilidade de preços serão:

23.5.1. Valor Global: R$ 1.320.637,44 (um milhão, trezentos e vinte mil seiscentos e trinta e sete reais e quarenta e quatro centavos).

23.6. O critério de julgamento da proposta é o menor preço global.

23.7. As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital.1.6. 

24. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS

24.1. Método matemático para obtenção do preço:

[...]

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 73 de 05 de Agosto de 2020, os preços constantes nesse relatório atendem ao Inc. I Art. 2o,
(Portal de Compras Governamentais - www.comprasgovernamentais.gov.br), §2° do Art. 2o, (o resultado da pesquisa será Média Aritmética das cotações),
bem como Inc. II e III do Art. 2o.

24.3. O custo anual estimado da contratação é de R$ 1.320.637,44 (um milhão,  trezentos e vinte mil  seiscentos e trinta e sete reais e
quarenta e quatro centavos).

24.4.

25. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

25.1. Diante da estimativa de preços definida no Mapa de preço sei nº 19245372, o cronograma físico-financeiro previsto será dividido pelos 12
meses de contratação.

Esfera: